
Protokół Nr 22/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 8 października 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 21 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Zatwierdzenie zmian w Planie finansowym do Porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. 

w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

5. Zatwierdzenie aneksu nr 2 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta 

Grudziądz. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych 

z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Okręgu Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Toruniu z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 



2 
 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 8 października 2019 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na posiedzenie przybył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio i od tego momentu w obradach 

uczestniczyło 5 na 5 członków Zarządu Powiatu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Kolejno Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu 

i jednogłośnie przyjęli protokół z 21 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Pełnomocnika Starosty ds. oświaty p. Danutę 

Kuczerę o omówienie zmian w Planie finansowym do Porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. 

w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła zmiany w Planie finansowym 

do Porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do Planu 

finansowego do Porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej po zmianach. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili Plan finansowy do Porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 

2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej po zmianach. 

Plan finansowy do Porozumienia 1/2019 z dnia 13 marca 2019 r. w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej po zmianach stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Pełnomocnika Starosty 

ds. oświaty p. Danutę Kuczerę o przedstawienie aneksu nr 2 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020.  

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła założenia oraz treść aneksu nr 2 

do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka 

w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do aneksu nr 2 

do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka 

w Łasinie na rok szkolny 2019/2020.  

W związku z brakiem uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili aneks nr 2 do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, żeby zwiększyć zakres działań mających 

na celu promocję i reklamę Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że kwestią promocji szkoły w Łasinie zajmie się zespół 

pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, powołany przez Starostę do opracowania strategii 

wizerunkowej Powiatu Grudziądzkiego. Dodał, że jednym ze sposób promocji może być wydawanie 

biuletynu zawierającego m. in. informacje o osiągnięciach Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Wobec braku dyskusji oraz wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 22/63/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 8 października 2019 r. w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta Grudziądz oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

wnoszą pytania lub uwagi do powyższego projektu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy Powiat Grudziądzki udzielał dofinansowania 

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu na ogrzewanie budynku. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Powiat Grudziądzki przekazuje środki finansowe dla Powiatowego 

Urzędu Pracy w ramach ogólnej dotacji. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, kto zarządza Powiatowym Urzędem Pracy 

w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że urząd pracy jest jednostką budżetową Miasta Grudziądza i zarządza 

nim prezydent Grudziądza, a Powiat Grudziądzki ma podpisane porozumienie o współdziałaniu.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta Grudziądz oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy – Miasta Grudziądz 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierza Sobótkę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek 

wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek 

wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy spółki wodne składają do Powiatu Grudziądzkiego 

sprawozdania ze swojej działalności. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

odparł, że spółki wodne są zobowiązane do składania sprawozdań, uchwał oraz innych dokumentów 

statutowych Staroście Grudziądzkiemu. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy wszystkie spółki wodne z terenu Powiatu 

Grudziądzkiego wystąpiły o przyznanie dotacji. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

odparł, że o przyznanie dotacji nie wystąpiła Gminna Spółka Wodna w Grucie. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Uchwała nr 22/64/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 8 października 2019 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu 

z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Toruniu z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy straż rybacka składa do Powiatu Grudziądzkiego 

sprawozdania ze swojej działalności. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

odparł, że straż rybacka zobowiązana jest do składania sprawozdań oraz innych dokumentów 

statutowych Staroście Grudziądzkiemu. 

W związku z brakiem dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu 

z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Uchwała nr 22/65/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 8 października 2019 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

przekazał, że sprawa tocząca się przed sądem Okręgowym w Toruniu z powództwa p. Stanisława 

Kortasa przeciwko Powiatowi Grudziądzkiemu została oddalona z powodu przedawnienia. Dodał, 

że p. Stanisław Kortas domagał się od Powiatu zapłaty kwoty 4 770 141,24 zł z powodu utraty 

dochodów za 11 miesięcy roku 2012, w czasie których na skutek decyzji Starosty Grudziądzkiego, nie 

mógł przyjmować na teren ZPHU "Masta" Cegielnia Świerkocin odpadów, co stanowiło działalność 

jego firmy. Ponadto Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej 

p. Kazimierz Sobótka przekazał, że p. Stanisław Kortas zamierza złożyć apelację w przedmiotowej 

sprawie. 
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II. Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

przekazał, że na terenie Powiatu Grudziądzkiego w ramach Składowiska Odpadów w Zakurzewie, 

zostało utworzone miejsce przyjmowania pojazdów z odpadami. Wyjaśnił, że na powyższe miejsce będą 

kierowane pojazdy zatrzymane przez policję i inne służby w związku z naruszeniem przepisów 

o transporcie odpadów i dotyczy to jedynie pojazdów kompletnych. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że Powiat Grudziądzki w przedmiotowej sprawie osiągnął wstępne 

porozumienie z zarządcą Składowiska Odpadów w Zakurzewie, ale na chwilę obecną brak jest 

odpowiednich przepisów, określających m. in. stawki opłat za przechowywanie pojazdów z odpadami. 

Ponadto przekazał, że zostało przygotowane miejsce na przetrzymywanie tylko dwóch pojazdów. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

wskazał, że Powiat Grudziądzki opracował regulamin przyjmowania oraz przechowywania pojazdów 

z odpadami na terenie powiatu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, z jakiego obszaru będą kierowane pojazdy 

do Składowiska Odpadów w Zakurzewie. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

odparł, że do Składowiska Odpadów w Zakurzewie będą kierowane pojazdy zatrzymane na terenie 

województwa kujawsko – pomorskiego. Dodał, że pojazdy będą zatrzymywane na czas usunięcia 

uchybień, a koszty będą pokrywane przez właściciela pojazdu, a w przypadku niemożności ustalenia 

własności – przez starostę powiatu, z którego dany pojazd pochodzi. 

III. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zgłosił problem zaniedbań na rzece Maruszance. Wskazał, 

że Wody Polskie nie oczyszczają koryta ani brzegów ww. rzeki. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz Sobótka 

wyjaśnił, że po reorganizacji Wody Polskie przeprowadzają niedostateczną ilość robót melioracyjnych 

na ciekach wodnych, co prowadzi do licznych zaniedbań. 

IV. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła prośbę Klubu Honorowych Dawców Krwi 

z Mełna o dofinansowanie w wys. 250,00 zł na zakup upominków i organizację spotkania z okazji Dni 

Honorowego Krwiodawstwa, przypadających na 22 – 26 listopada 2019 r. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na dofinansowanie w wys. 250,00 zł na zakup 

upominków i organizację spotkania dla Klubu Honorowych Dawców Krwi z Mełna. 

V. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o: 

1) akcji poboru krwi „Dar serca służb mundurowych”, która odbędzie się dnia 24 października 2019 r. 

w Grudziądzu na terenie Mariny; 
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2) rozwiązaniu przez Powiat Grudziądzki za porozumieniem stron umowy o pracę z pracownikiem 

Starostwa Powiatowego p. Justyną Osiewicz; 

3) odejściu na emeryturę pracownika Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego p. Aleksandry 

Czecholińskiej i zatrudnieniu na wakujące miejsce od dnia 18 listopada 2019 r. pracownika 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie; 

4) ogłoszeniu konkursu na stanowisko w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego; 

5) zaproszeniu dla uczniów i nauczycieli z Powiatu Grudziądzkiego do udziału w Forum Szkół 

Ponadpodstawowych, odbywającym się w Winnikach na Ukrainie. Starosta p. Adam Olejnik 

dodał, że w zorganizowanym z okazji forum wyjeździe służbowym do Winnik w dniach 26 – 30 

października 2019 r. wraz ze Starostą weźmie udział Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Starostwa Powiatowego p. Kazimierz Sobótka 

oraz przedstawiciel chóru „Tibi Mariae” z Grudziądza; 

6) otwarciu w dniu 4 października 2019 r. wystawy rzeźb ukraińskiego artysty Aleksieja Leonowa 

w Muzeum im. ks. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu; 

7) odbiorze w dniu 8 października 2019 r. drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać. 

 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 22 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta  Wicestarosta       Członek Zarządu       Członek Zarządu 

Adam Olejnik  Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio  Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


